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1. obudowa
2. pokrywa
3. blokada pokrywy
4. otwór wrzutowy
5. dźwignia z popychaczem
6. rękojeść dźwigni
7. popychacz z tworzywa sztucznego
8. otwór wylotowy
9. dysk tnący
10. dysk z łopatkami
11. wrzeciono
12. włącznik
13. kabel zasilający z wtyczką 
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OCHRONA ŚRODOWISKA
Symbol wskazujący na selektywne zbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zużyte urządzenia elektryczne są surowcami wtórnymi - nie wolno wyrzucać 
ich do pojemników na odpady domowe, ponieważ  zawierają substancje niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego i środowiska! Prosimy o aktywną pomoc w oszczędnym go-
spodarowaniu zasobami naturalnymi i ochronie środowiska naturalnego przez przekazanie zużytego urządzenia do punktu składowania zużytych urządzeń elektrycznych. 
Aby ograniczyć ilość usuwanych odpadów konieczne jest ich ponowne użycie, recykling lub odzysk w innej formie.

Przeczytać instrukcję

Bezpieczny kontakt z żywnością

Uwaga! Gorąca powierzchnia!

Zachować bezpieczną odległość
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CHARAKTERYSTYKA PRODUKTU

Szatkownica elektryczna służy do szybkiego i wydajnego cięcia warzyw. Dzięki wymiennym dyskom z ostrzami możliwe jest 
uzyskanie różnego rodzaju cięć dopasowanych do potrzeb użytkownika. Dwa otwory wrzutowe zapewniają wydajną i bezpieczną 
pracę. Prawidłowa,  niezawodna i bezpieczna praca urządzenia zależna jest od właściwej eksploatacji, dlatego:

Przed przystąpieniem do użytkowania produktu należy przeczytać całą instrukcję i zachować ją. 

Za szkody powstałe w wyniku nieprzestrzegania przepisów bezpieczeństwa i zaleceń niniejszej instrukcji dostawca nie ponosi 
odpowiedzialności. 

WYPOSAŻENIE

Produkt jest dostarczany w stanie kompletnym, ale wymaga pewnych czynności przygotowawczych przed rozpoczęciem pracy, 
opisanych w dalszej części instrukcji. 

INSTRUKCJE BEZPIECZEŃSTWA

Uwaga! Przeczytać wszystkie poniższe instrukcje. Nieprzestrzeganie ich może prowadzić do porażenia elektrycznego, pożaru, 
albo do uszkodzeń ciała.

PRZESTRZEGAĆ PONIŻSZYCH INSTRUKCJI

Produkt przeznaczony jest tylko do rozdrabniania warzyw. Nie ciąć innych produktów spożywczych. Nie rozdrabniać produktów 
zamrożonych.  
Nie należy korzystać z produktu w środowisku o zwiększonym ryzyku wybuchu, zawierającym palne ciecze, gazy lub opary. 
Produkt należy ustawiać na płaskich, równych i twardych powierzchniach. Nie stawiać produktu w pobliżu źródeł ciepła lub ognia. 
Produkt ustawić tak, aby zapewnić właściwą wentylację wokół produktu. Nie zakrywać otworów wentylacyjnych w obudowie 
produktu. Należy zachować odstęp 10 cm wokół produktu. Nad produktem należy przewidzieć miejsce na swobodną obsługę 
produktu. Produkt ustawić tak, aby pozostawić swobodny dostęp do gniazdka elektrycznego do, którego zostanie podłączona 
wtyczka przewodu zasilającego produkt.  Ustawienie powinno także zapewniać swobodny dostęp do wyłącznika produktu.   
Produkt należy podłączać tylko do sieci elektrycznej o napięciu i częstotliwości widocznych na tabliczce znamionowej urządze-
nia. 
Wtyczka kabla zasilającego musi pasować do gniazdka sieciowego. Nie wolno modyfikować wtyczki. Nie wolno stosować żad-
nych adapterów w celu przystosowania wtyczki do gniazdka. Niemodyfikowana wtyczka pasująca do gniazdka zmniejsza ryzyko 
porażenia prądem elektrycznym. 
Po każdym wykorzystaniu należy odłączyć wtyczkę kabla zasilającego od gniazda sieciowego. 
Unikać kontaktu z uziemionymi powierzchniami takimi jak rury, grzejniki i chłodziarki. Uziemienie ciała zwiększa ryzyko porażenia 
prądem elektrycznym.
Produkt jest przeznaczony tylko do pracy wewnątrz pomieszczeń. Nie należy narażać produktu na kontakt z opadami atmosfe-
rycznymi lub wilgocią. Woda i wilgoć, która dostanie się do wnętrza produktu zwiększa ryzyko porażenia prądem elektrycznym. 
Nie zanurzać produktu w wodzie lub innej cieczy. 
Nie przeciążać kabla zasilającego. Nie używać kabla zasilającego do noszenia produktu, podłączania i odłączania wtyczki 
od gniazdka sieciowego. Unikać kontaktu kabla zasilającego z ciepłem, olejami, ostrymi krawędziami i ruchomymi elementami. 
Uszkodzenie kabla zasilającego zwiększa ryzyko porażenia prądem elektrycznym. W przypadku uszkodzenia kabla zasilającego 
(np. przecięcie, stopienie izolacji) należy natychmiast odłączyć wtyczkę kabla od gniazdka, a następnie przekazać produkt do au-
toryzowanego zakładu naprawczego. Zabronione jest użytkowanie produktu z uszkodzonym kablem zasilającym. Zabroniona jest 
naprawa kabla zasilającego, kabel musi zostać wymieniony na nowy w autoryzowanym punkcie serwisowym. Produkt musi być 
podłączony bezpośrednio do pojedynczego gniazdka sieci zasilającej. Zabronione jest korzystanie z przedłużaczy,  rozgałęźników 
i gniazd podwójnych. Obwód sieci zasilającej musi być wyposażony w przewód ochronny oraz zabezpieczenie 16 A. 
W przypadku zauważenia uszkodzenia jakiejkolwiek części produktu zabronione jest jego dalsze użytkowanie. W takim przypad-
ku należy produkt przekazać do autoryzowanego punktu serwisowego.
Dyski tnące są wyposażone w bardzo ostre noże. Należy zachować szczególną ostrożność przy obsłudze i konserwacji dysków 
tnących. Ze względu na ryzyko zranienia należy stosować rękawice ochronne w trakcie obsługi i konserwacji dysków tnących. 
Należy tylko stosować dyski tnące oraz inne akcesoria dostarczone wraz z produktem lub oryginalne akcesoria i części zamienne 
udostępnione przez producenta. Zabronione jest przerabianie mocowania w celu dopasowania dysku tnącego do wrzeciona.  
Produkt nie jest przeznaczony do użytkowania przez dzieci. Produkt nie jest przeznaczony do użytkowania przez osoby o ob-
niżonych możliwościach fizycznych, umysłowych i osoby o braku doświadczenia i znajomości urządzenia, chyba, że zostanie 
zapewniony zostanie nadzór lub instruktaż odnośnie do użytkowania produktu w bezpieczny sposób, tak aby związane z tym 
zagrożenia były zrozumiałe. Dzieci nie powinny bawić się produktem. Dzieci bez nadzoru nie powinny wykonywać czyszczenia 
i konserwacji produktu.
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OBSŁUGA PRODUKTU

Przygotowanie do pracy
Produkt należy rozpakować, całkowicie usuwając wszystkie elementy opakowania. 
Uwaga! Niektóre dyski tnące mogą być zabezpieczone folią, przed pierwszym użyciem należy całkowicie usunąć folię.  
Zaleca się zachować opakowanie, może być pomocne przy późniejszym transporcie i magazynowaniu produktu. 
Sprawdzić produkt pod kątem uszkodzeń. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek uszkodzeń nie należy używać produktu przed 
usunięciem uszkodzeń lub wymianą uszkodzonych elementów na nowe, wolne od uszkodzeń. 
Produkt umyć zgodnie ze wskazówkami z punktu „Konserwacja produktu”.
Produkt należy ustawić zgodnie z zaleceniami opisanymi powyżej.
Upewnić się, że wtyczka kabla zasilającego nie jest podłączona do gniazdka.
Uwaga! Każdą czynność związaną z wymianą, regulacją lub konserwacją dysków tnących należy wykonywać tylko i wyłącznie 
przy odłączonym zasilaniu produktu. Wtyczka kabla zasilającego musi być odłączona od gniazdka sieciowego.  
Przykręcić rękojeść do dźwigni popychającej (II). 
Odblokować pokrywę szatkownicy obracając pokrętło, a następnie pozwalając mu się podnieść (III).  
Podnieść pokrywę szatkownicy (IV).
Dysk tnący mocuje się na wrzecionie za pomocą złącza bagnetowego (V).
Zdemontować dysk tnący z wrzeciona, obracając go w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara, a następnie demon-
tując z wrzeciona. 
Pod dyskiem należy zawsze mieć zamontowany dysk z łopatkami, który pozwala na usuwanie pociętych warzyw z komory ma-
szyny. Dysk należy zamontować na wrzecionie w taki sposób, aby wycięcia w otworze mocującym pokryły się z trzpieniami 
wrzeciona (VI). 
Po zamknięciu pokrywy i zabezpieczeniu jej pokrętłem blokady, produkt jest gotowy do pracy. 
Uwaga! Nieprawidłowo zamknięta i zablokowana pokrywa uniemożliwi uruchomienie produktu. Wewnętrzne zabezpieczenie nie 
pozwala na uruchomienie produktu przy otwartej lub nieprawidłowo zamkniętej pokrywie. 

Włączanie i wyłącznie produktu
Do włączenia produktu służy przycisk włącznika oznaczony „I”. Nie jest konieczne przytrzymywanie włącznika podczas pracy. 
Wyłączenie następuje przez naciśniecie przycisku włącznika oznaczonego „O”. 
Należy przyjąć taką pozycję podczas obsługi produktu, żeby prawa ręka miała zawsze swobodny dostęp do przycisków włączni-
ka, a lewa obsługiwała popychacz. 

Obsługa produktu 
Uwaga! Podczas krojenia warzyw należy korzystać tylko z popychaczy dostarczonych wraz z produktem. Zabronione jest popy-
chanie warzyw ręką lub korzystanie z innych przyrządów niż dostarczone wraz z produktem. 

Pod wylot szatkownicy podstawić naczynie w którym będą gromadzone pocięte warzywa.
Szatkownica posiada dwa otwory wrzutowe. Jeden okrągły do mniejszych warzyw, wyposażony w osobny popychacz z tworzywa 
sztucznego oraz drugi otwór w kształcie zbliżonym do półkola, przeznaczony do większych warzyw. Otwór ten jest wyposażony 
w popychacz umieszczony przymocowany do ramienia dźwigni.  
Uwaga! Dopuszczalne jest korzystanie tylko z jednego otworu wlotowego na raz.  
Upewnić się, że oba popychacze znajdują się w otworach do tego przeznaczonych. 
Uruchomić produkt włącznikiem.
Unieść popychacz, a następnie do otworu wrzucić warzywo i dopchnąć je popychaczem w kierunku dysku tnącego. Po zakończe-
niu cięcia, procedurę powtórzyć dla kolejnego warzywa. 
Uwaga! Popychacz zamocowany do ramienia dźwigni posiada zabezpieczenie. W przypadku uniesienia ramienia dźwigni tak, 
że popychacz zostanie wyprowadzony z otworu nastąpi zatrzymanie ruchu wirowego dysku tnącego. Jest to normalne i podnosi 
bezpieczeństwo użytkowania produktu, minimalizując ryzyko skaleczenia przy włożeniu ręki do otworu wrzutowego. Ruch wirowy 
dysku zostanie wznowiony automatycznie po opuszczeniu popychacza.
Dysk z łopatkami będzie wyrzucał rozdrobnione warzywo przez otwór wylotowy do podstawionego uprzednio naczynia. 
Uwaga! Zabronione jest wkładanie rąk oraz innych części ciała do lub pod otwór wylotowy. 
Po zakończonej pracy należy wyłączyć szatkownicę włącznikiem, odłączyć wtyczkę kabla zasilającego od gniazda sieciowego, 
a następnie przystąpić do konserwacji.

Konserwacja produktu
Uwaga! Przed każdym czyszczeniem należy wyłączyć produkt, odłączyć wtyczkę kabla zasilającego od gniazdka, odczekać 
do jego ostudzenia i dopiero wtedy przystąpić do konserwacji.  
Uwaga! Ze względu na przeznaczenie produktu do przygotowywania żywności należy produkt starannie konserwować. Pozwoli 
to zachować właściwą higienę. Produkt należy poddawać konserwacji po każdym użyciu. 
Do czyszczenia produktu stosować tylko łagodne środki przeznaczone do czyszczenia naczyń kuchennych. Zabronione jest 
stosowanie środków czyszczących ściernych np. proszek lub mleczko czyszczące oraz środków zawierających substancje żrące. 
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Nie stosować do czyszczenia rozpuszczalników benzyn lub alkoholi. 
Środek czyszczący należy rozcieńczyć wodą zgodnie z informacjami do niego dołączonymi, następnie nanieść na miękką tkaninę 
i oczyścić produkt z zewnątrz oraz wnętrze komory dysków. 
Pozostałości środka czyszczącego usunąć miękką tkaniną lekko nasączoną czystą wodą. Następnie osuszyć wszystkie po-
wierzchnie za pomocą suchej, miękkiej tkaniny. 
UWAGA! Produkt nie jest przeznaczony do czyszczenia za pomocą strumienia wody. Nie należy też zanurzać produktu w wodzie 
lub w innym płynie.
Dyski tnące, dysk z łopatkami oraz popychacz z tworzywa sztucznego po zdemontowaniu z produktu można czyścić pod stru-
mieniem bieżącej wody. Komorę dysków należy dokładnie oczyścić po każdym użyciu za pomocą miękkiej tkaniny nasączonej 
wodnym roztworem środka czyszczącego. Zabronione jest czyszczenie komory dysków za pomocą strumienia wody.    

Transport i magazynowanie produktu     
Jeżeli produkt nie będzie użytkowany przez dłuższy czas należy produkt wyłączyć i odłączyć wtyczkę kabla zasilającego 
od gniazdka. Dokładnie wyczyścić produkt. Pozostawić otwartą pokrywę komory dysków w celu dokładnego osuszenia jej wnę-
trza. Po osuszeniu pokrywę zamknąć i zabezpieczyć za pomocą blokady.
Produkt podczas magazynowania przechowywać w pomieszczeniach, chronić przed dostępem kurzu, brudu i wilgoci. Zaleca się 
magazynowanie produktu w fabrycznym opakowaniu. 
Magazynować i transportować produkt w położeniu roboczym. Nie przechylać, nie układać produktów warstwowo.  Nie stawiać 
niczego na produkcie. 

DANE TECHNICZNE

Parametr Jednostka miary Wartość
Numer katalogowy YG-03100
Napięcie znamionowe [V~] 220-240
Częstotliwość znamionowa [Hz] 50 / 60
Moc znamionowa [W] 550
Klasa izolacji I
Stopień ochrony IPX3 
Średnica otworu wrzutowego [mm] 55
Wymiary maksymalne otworu wrzutowego [mm] 165 x 73
Średnica dysku [mm] 205
Masa netto [kg] 22,5
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